anliqiioram rcgum digniiate carere volens, qui epi-
scopos eligere consueverant, congregaio exerciln
Romam lendit, dicens se pro cOnsecraiione et roro-
na de manu domini papae suscipienda illuc ire.

Susceptus itaque a Romanis cum magno gaudib et

processione, venit ad Sancli Pelri ecclesiam, ubi
doir.nus papa residens etnn exspectabal. At ubi ex
more pedibus papae submissus ad osculum ejus le-
valus est, prdtinus prodilionem el perfidiain diu
praemeditaiam aperuit, voceque Teulonica signum
dans milllibus armatis domnum papam, quemjam
osculaius fuerai.ciim oranibus cardirialibns, qui
eum pro lam fesliva processione circumdederant,
violenler captum in sua casira duxit, et custodiae
inancipavii, pluresque Roraanorum qui sibi resislcre
voluerant, trucidavit; cum exercilu enim magno
veneral. Illi atilem nullain doli suspicionem babcn-
les, omnino ad bellum imparali erant, ideoque non
inirura fuit si facile sunt superali. Papa ergo viilens
periculum non solum episcoporum et cardinalium,
qui secum capti crant, sed lotins regionis quam
hoslililer, non ut imperato", sed ul tyrainius de-

vastabat, pro imminenli neccssilate magis voluit
sententiam ad tempus mutare, quani his non pro-
videre quorum cervicibus gladius imminebal; con-
cessit itaque, regi, eteiiain privilegii sui auctoritate

confirmavil, iilassensu ejus electiones ponliliciiin
lierent, eleciis aulein per virgam et annuliim investi-
turam facerel; cmn vero rex hiijus cuiicessionis

fidejiissionem quaereret, papa ei corpus Domini in
ore posuit. < Hoc, inquiens, corptis Domini libi
trnrio loco fidejussoris, quod de iis quae libi pro-
roisi nibil ulierius violabo. > Sic ilaqtie rex Iaetus

A papam cum omnibus quos ceperal dimisil, et in ler-
ram suam, id est in Lotharingiam, rediit, liliamque
Henrici regis Anglorum Leodii, sibi a patre cum

miillisdiviliis praesenlalam, uxoremduxil (an. 1114),
divino tamen judicio non diulina prospcritate gavi-
sus esl, sed praefalam reginam viditam sine prole
relinqnens, regno simul el viia cilius privatus est

(an. 1125). Siquidem post discessum ejus nb urbs
Roma diversi pontifices in uniim convenienles,
et Apostolicaeprodilioniseum infamnntes, pnremque
Judae eum fore dicenles, qui post osculum et per
osculum Iradidit Dominum, privilegium quoque
illud quod ei papa dederat, non privilegium scd

pravilegium vocnnles, senlentia anatliciiiaiiseiim

percusserunl, et quidquid doranus papa nccessilate
B compellenle dispensative fecerat, irriium esse rie-

creverunl.

85. Quidam clericus, nomine Norbcrtus, qui in
eade.mcaptionecapellanus imperaiorisfucrat, videns
tanlam nequitiain domini sui regis, poenitenlia du-
clus pcdibus domini papae se prdstravit, et absolu-
tione ab eo suscepta saecularem vitam relinquens,
in Franciam venit, el in episcopatu Lnudunens;
locum qiiemdam solitarinni reperiens qni Pracmons-
trattis dicilur, ibidem Deo sub regula sancti Augus-
tini, imo inullum rigidiori cl arcliori servire ccepil,
sicque per Dei gralinm brevi tempore profecil, ut
nutlum posl aposlolos videanms hodie tanlum fru-

ctuin ih Ecclesia fecisse; nam cum necdiim «tonver-

., sionis ejtis iricesimus anniis sil, jam fere cenliun

monasteria a seqnacibus ejus per divcrsas orbis

parlcs conslructa atiriivimus, itn ut etiam in Jeru-

salem tisqne regula eortim servetuf; nam ut de aliis

taceam, in urbe Laudiinensi commissa esi ei a do-
inino Barlholomaeo episcijpo quaedara paupercula
ecclesia, in honore sancti Mariiui consiructa,in qua
idcm Norberius paucos ex fratribus suis ponens,
abbatum eis pracfecit virum religiosum, nomine

Walterum, cui Deus tanlam gratiam cdntulii, ut

hodie in ipsa ecclesia fere quingenti fraires degere
videantur; jamque ex ipsa x fere alia monasteria

processerunt. Ipse vero Norbertus, poslmodum in
nrlie Magdeburgensi arcbiepiscopus factus, lemporc
Lolharii imperaloris, qui Henrico successii, defun-

JJ ciusesi. Sed nunc jam ad nostrum coenobiumre-
(lenmiis.

86. Cum domuus Odd fere xiu nnnis illud rexis-

set, episcopus faclus domno Segardo priori nostro
illud regendum reliquit, quo lempore maxima tri-

biilalio nobis supervenit. Cnnonici siquidem Tornn-

censes, jain (loinno Odone episcopo laclo, ne ali-

quem extraneum sepelircmus nobis interdicerc

coepcrunt, dicentes ecclcsiaui nosirnm non esse

abbaiiam, sed potius juris sui capcllam, nec nos in

ea Temansuros, nisi quandiu ipsi vclleui: unde dno

archiiliaconi Cameracenses, Ansclmus scilicet el

Radulfus, lilius domini Teibaldi monacbi rioslri, qui

(51) Episiola. Edila a Reinero Reineccio ad Viiam Henrici IV inter ejus epislolns.
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freqnenlabant episcbpum snum, adhuc nobisciim

commorantem , lali COiitradifcliohe canbnicbrum

Tornacensium cdmmoii, ciim iitteris depreCntoriis
doriini Odohis episcopi Romam peliverunl, privile-

giumque domni Paschalis papae hobis deluleruni:

in quo nobis coiicedebnl ut omnes qtii aptid nds

sepeliri veilent, nisi excomrauriicati essenl, lihere

et absque ulla conlradiclione sepeliremiis; adjun-
xerunt etiarh, piurimis nostrura igiloranlibiis, ut

deciinas Iaborum noslroriini, quos circa mdnasle-

rium laboraniuS, ulterius non solveremus, quoniam
a domno pnpa ndbis remiltebaniur. Qnod ut cano-

nicis innoluit, illico cbnlra ihsurgunt, toiumqiie
brbem adversum nos incilani, inCendiis el rapinis
Ecclesiam noslram valde perlufbahi. Cumque ctierio-

bii ndstri praepbsituSessel frequenier superius me-

lnoralus Radulfus, candnicorum vero Gdnterus liliuS

germani ejus, Teibefti, dum ihter se nbn solum

ecclesiasticis, sed etiam saecularibus armis decerla-

rent patriius el nepos, videbatur inler dllas Ecclesias

geri non solum civile, sed etiam plusquam civile bel-

rum. Domnus lainen papa nunqnam aiixilium suum

nobis impendere dcslitii; sed ndse frequenter redeun-

tibus pie cbnsliliiit, ilnde eliam liujusmodi lilteras

6 lilricoepiscbpo noSifo ihler nniltas alias iransmisitt

87. Pascbalis episcdpns, servus stervoruinDei.vene-
rnbili fratri Baldrico Novidnlensi seu Tornacensi epi-

scopo, saluteth et apostolicnm bcnedilionem. Frnler-

niiaii tcae jalin seciindas litlcras misimus; etc. Vide

iri Paschali, Patrologiw tom. CLXIH, epist. num. 553..

88. Clerlci namque tornacenses, Rdma reversi
et omnia quate ddmhus papa eos sibi promisisSe
dixerai praelergressi, rursum nds inCendiis devas-

tare, militibusetiam ulnoslrn diriperent, peciiniani
dare cmperunt: quadam vferodie advespevascente
servienies snos ari curtem ndsirani Dusiolpetram
dcpraedendam ifansmiserunt. Quod cum domno

abbati Segafrio nuniialum fuissel, praemiSit quem-
dam moriachum, nomine Gefulfum, qni in vita
saeculari stfenuus miles ftiernt, oplimatumque re-

gionis cognalns crat, ad reprimendnm audaciairi

raptorum. llli aulem cum ririhis et miiititiidiiie

venientcs, curtem deptaedaii sunt, monachuniqiie
sibi resistere voleniem lam forllter verberaverunt,
ut enm in lectuio ad ecclesiam'nostrara necesse essel

referri. Unde cognaii ejus vehemenler cdmmofi,

post paucds dies cdntra clericos et faulbres eoriHii

convenerunt; iniioquc belld cx serviemibus eoriim

dccem el octo occiderunt, quoriimdaui vero pedibns
abscissis omnes pariter in fugam conVerterunt.

Dixerunl etiam quidain ex militibus se in eodem

certaraine vidisse S. Martintlm in aere,super equum
albnm sedentem et adversarios exerto gladio effit-

ganlem; et cum inHHomajof eoftim numerus qiiahi
nostrorum fuisset, noslris lamen victojia cessit. De

qiiavictoriKvidens doshnuSSegardus abbas qtiosdarri

jiiVenumnosirdrum exsullantes, ingressus ecclesiani

cl coram altari prostralus, vehementissime flcrc

ca-pil, tam pro animabus eoruin qiti ihtcrfeCti fue-

A raul qiiSm pro periculo fratrum qui exinde exsiilta-

verant. Unde proiinus convobatis omnibus iii capi-
tiiliim; praecepit Ut seqnfenti die tdlus cdnVerilttS
unaniiiiiter in pane et aqud jojhnarel, et sicut in

ParaSceve nudis pedibus mnne surgenles post Pri-

mam tdlum psalteriuih legefeht, et processioiiem

facerent; in capitulo eiiam dtnhes generaliler disci-

plinas susciperent, cujus devotio qudd Deo placuit

pfdiinus effectus monstravit.

89. Adhiic enim nobis in capitulb sedentibus, ecce
siibilo EverafdttS castellanus, lctius fegionis prin-
fceps, ciijns longe superius merilioncm fecimtis,

jnsperatus oslium clauslri pulsavil, et ul in capitii-
litm venire permilleretur rogavil. Ingressus igitur
ciini quibiisdam vifis sapientibus : < Valde, inqiiit,

" domiiii mei, de restaurntidne hujus ecclesiae gravisi
stimus, cujus cum nfecdiim viccsimus compleatur'
aiiiius, jnm de ejus deslfuctione nihilominus valde

conlristamur; scimus eriim fevera quod clerici

; vobis injuste prohibeht sepnliuram edrum qiii non
sunt sui parbchialni; et niliilominus vos eis injuste

i decimassiias vtiltis aufefre; licet eiiim lerras Hdstras

pro nnimarum nostrarum salule (lerierimiis; dfecimas
i tamen dominae noslraeSanctas Mariaevobis riafc non

pbtuimiis. Quod ergo vobis rieriimus lenete; et Snn-
ctae Mariae)vos sancli viri, nolite aufeire qudri nos

peccalores ei dabamus. Si vero ei jus siiiini, quori
jam quingentis annis lenuil, vnllis nuferre, nescio

> quid vobis prosit saeculareni vitam reliqtiisse, quo-
,. niam (ut salva gratia vestra dicam)- cupidiores et
^

rapafcioffes;atquepejores nobis esse videbimini, qui
licet pauperibus sua atiferainus, Dco tamen suas
decinias reddimus. Unrie precor tos, dulcissimi do-
minl mei, qiidlenus ab incepta desislenies periina-
cia, prd singulnfi et insolila libertate provinciam
non pertuvbeiis. sed Vicliiariiin nbhatinrum, quae
aniiquiores et ditiores vobis sunt, mdrem sequa-
iniui.ei nos eamdcm libeftaiem sepulturae quam
ipsi babent, velint rioliiit clerici, faciemus vobis

Cbricedi; si vero precibus hosiris acquiescere nolue-

riiis, tnnc utiqrie cbntra torrentem bracbia lendilis,
'

qttoniam nos nulio modo patiemur dominae riosirae
decimas sua§ auferri. Huicergo pfaefati principis
orationi conventus noster aqiiiescens, siiasioni ejus

rj cessit; sicqiie statuto riie conveniemibiis vicinis
abbalibiis miillisque nliis ecclesiasticis personis
ntrihqiie siaiutum est, et Chirographo confirmalum

est, ul nos more solito daremus deeimns et de se-

pbltura idem nobis liceret quod ecclesiae Sancti
Amandi et caeteris vicinis ecclesiis. Finiia iiaqne
concdrdin, clerici qui dudum nos radicitus everiere

' conabantur, tanta nobis rursum conjuncti sunt anii-

citia, ut ipse praefalus Gonierus praepositus vir sire-

nuissimus, nostris necessitaiibus omni conalu stib-

veriirei, et mala quae ndbis tbmpore discordiae fece-

rat, nobis servitiis et auxiliis diluere el emendarc
sluderet. Tanta ergo deinceps dilectio et familiari-
tas inter nos el illos fuil, ut prae caeleris vicinis
Ecclesiis ad invicem amoris vinculo cdnjimgcremaf.

4PJ.TKO!.. CLXXX.
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Unde etiam in negotio, quod posl faclam concordiam

protinus inceperunt, quasi fratres et socii eis fui-

muS. Est aulem hujusmodi negotium.
90. Tornacensis civilas olim proprium habnii

episcopum. Unriein vita sancli Medardi legilur qupd,

cum essetpuer in schola discens, praedixit Eleuthe-

rium; queradahi compnrem suum, summura Dei pon-

lificem in urhe Tornaco fuiimnn : quod postea rei

probavit evenius. Cum ergo beatus Eleiilherius in

utbe Tornacd, sanclus vero Medardus in Vernian-

densi factus fuisset episcopus, Ludovicus rex Fran-

corum, quem baptizavit sariclus Remigius, Torna-

cura venit, eumdem sancttim Eleutherium (32) ro-

gavil ut pro peccalo quod commiseral et copfiteri

erubescebat, Cbristi misericordiam imploraret: quod

vir Deifacieris, ab angelo se'exa.u)itum esse cogno-

vit, ipsumque regi crimen scriptum atlulit. Unrie

rex exhilaratus Deo, el beato ejus cdnfessori gratias

retulit, multaque dona ei relinqtiens ad propria

rediit. Postea conligit ut bealus Eleutherius Torna-

censis episcopus, prse nihiia seneclute ei infirmitate,

caligantibus oculis, officium episcopale implere non

possel; pro anliqua ergo familiarilaie rogavit sari-

ctum Medardum Vefmaiidensem episcopiim ut se

iuvaret ad explendos ordines sacros ei consecrandas

ecclesias, caeteraque peragendn officia episcopalia.

Acquievit ille, saepiusque visitans Tornacum, el

verbum Dei prsedicans non modtcum favorem adep-

tus est toiius cleri ac populi. Cum vero defunctum

beatum Eleulheriiim idem sancius Medardus missa

celebrata in ecclesia Sancti Peiri Blandiniensis so-

leniniler sepelisset, et clerici Tornacenses adeligen-

dum episcopum convenissent, videntes religionem

et probitaiem sancti Medardi, sicut Suessioois in

Vita ejus seriptum reperi,cum sibi eiegeruht epi-

icopum, dicentes quorisicut vivente beatd Eleuiberio

per aliquod tempus utrumqua episcopatum bene re-

xisset, ita ctiam post obilum ejus facere posset.

Reluctatur vir bealus et contradicit, dicens nec ca-

nonicum, ne possibile sibi esse ut duos episcopatus

teneat, ideoque se lantum onus non suscepturum,

cujus gravamine pressus deficeret. Tornacenses in*

ccpta sententia pertnanentes beatum Remigium

tunc lemporis Remorum archiepiscopuro adeunt, et

til ei Tornacensis Ecclesiae providentiam iiijuiigeret

deposcunt.Flexus eorum precibus saiictusRemigius,

simulque considetans et corum devotionem, et beali

Medardi religionem, obedientiae vinculo Tornacensis

Ecclesiae ei injungit sollicitudinem. Posliiiorium au-

tcn) sanclus Medardus sedem episcopalem mutavit,

el de urbe Vermandensi Noviomum eam transtulil,

sicque duos episcopatus, Noviomensem scilicet et

Torriacensem, in-vita sua retinuil; posi obitum

quoque ejus successores ipsius, Noviomenses scilicet

episcopi ulrmrique episcopalum tenuerunt; seroque

ITornaeensesi elerici se sanctum Medardum clegisse

i pcenitnerunl, videnles qiiod seniel concesierant se

ullcrius non poss mulnre.

91. In Vita sancli Remigii Remorum ponlificis
contincttir quod lempore ejus Remensis Ecclesia

mctropolis duodicem episco;os sub se hnbebai, scilicct

Silvanectensem, Catalaunensem, Ambianensein,15el-
vacensem , Stiessidnensem, Laudunensein (qui ai,-

tiquitiis non fuerat, sed ab ipso sanclo Remigio
inslitulus est, dans ,ei.de suis municipiis cum ipso
Lauduno qui de parochia Remensi exstiterat) No

viomensem, Alrebatensem, quera eliam primiis ordi-

navil (55), Canieracensem, Tprnacensem, Morinen-

sem etRoloniensem,

.92. Defuncto bealo Mednrdo, atque Suessionis

sepulto, Lolharius rex Frnncorum filius supra riicti
3 Luriovici ecclesiam super corpus ejus aedificavil.

Post aliquot vero annos idem rex moriens, el in eo-

dem loco sepultus, qualuor filios haeredes regni re-

iiquii Kareberlum, Gunlranniim, Sigebertum, Cbil-

pericum, qui regnum iriter se dividenles, Earebertus

sedem sibi constiluii Parisius, Gunlranniis Aurelia-

nisj Sigebertus Remis, Cbilpericus Suessionis. Chilv

periciis dnxit uxorem, nomine Audovcram, babens

concubinam, nomine Fredegundem. QuacFredeguu-
dis Audoveram reginam lali fraurie decepil: suasit
ei ni filiam, qunm ex Cbilperico habebat ipsade
sacro fonte, non alia susciperet : quod illa se-

ducta fecit. Quamobrem a inarilo suo separatn est,

sicque Fredegundis concubina in conjugium iransiit.

^ Episcopus qui puerum baptizavit evsilio damnaturi
"*

Franci, qui sub ditione Cbiiperici erant, ad Sigeber-
lum transeunt; Ciiilpericus vero fugiens fralrem

sttum, petiit civitalem Tornacum, quae in divisione

sua continebatur, quem cives.ejusdem urbis suscc-

perunt, et coepefunl pngnare contra praefatum Sige-
bertum, qiii congregato exercitu obsedit in urbe

Tornaco fratrem suum. Fredegundis vero Cbilperici
uxor verens, ne populus Tornacensis pertaesus obsi-

dionis, se et marilum suum iraderet inimicis, con-

vocavit duos juvenes ferocis animi, polliccns eisprae-
mia et honores, si regem Sigebertum interficerent.

Qui consiliis ejus acquiescenies regem adierunl, et